CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.067/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 19 de março de 2024.
Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
1.011/2024, de autoria do VEREADOR CLÁUDIO COELHO
PEREIRA/SOLIDARIEDADE, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência,
por meio da secretaria competente, que sejam movidos esforços, urgentes, para
realização de um mutirão de limpeza em todos os bolsões do município.

Justifica-se que há por todo o município inúmeros bolsões tomados por
muito mato, sendo utilizados para destinação irregular de entulhos e resíduos,
tomando-se locais propícios para a proliferação de animais peçonhentos e mosquito
da dengue, colocando em risco a saúde da nossa população.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2024-04-10T09:54:32-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro

		2024-04-10T10:34:06-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro